ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________________№ _________

г.Чудово

О внесении изменений в Порядок работы комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в Администрации Чудовского
муниципального района, и урегулированию

конфликта интересов

 Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района,

и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением

Администрации Чудовского муниципального района от 6 декабря 2010 года

№ 1271, следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 4.1 пункта 4 в следующей редакции:

«4.1. Содействие Администрации Чудовского муниципального района в

обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее -

требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании

конфликта интересов);»;

1.2. дополнить пункт 9 подпунктом 9.6 следующего содержания:

«9.6. Уведомление муниципального служащего о возникновении не

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов.»;

1.3. заменить в пунктах 10.1, 10.2, 10.3, в подпунктах «а» и «в» пункта 11,

в пунктах 11.1, 19.2, 20.1, 28.1 слово «Положением» словом «Порядком»;

1.4. заменить в пункте 10.2 слово «Положения» словом «Порядка»;

1.5. изложить подпункт 10.4 пункта 10 в следующей редакции:

«10.4. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта 9.2 и

подпункте 9.6 пункта 9 настоящего Порядка, рассматриваются кадровой

службой (общим отделом) Администрации Чудовского муниципального района

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894

2

по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое

осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам

рассмотрения уведомлений.»;

1.6. заменить в пункте 10.5 слово «Положения» словом «Порядка», слова

«подпункте 9.5 пункта 9 настоящего Положения» словами «подпунктах 9.5 и

9.6 пункта 9 настоящего Порядка»;

1.7. в подпункте 10.6 пункта 10:

заменить в абзаце первом слова «подпунктами 10.1, 10.3 и 10.4 пункта

10» словами «пунктами 10.1, 10.3 и 10.4»;

заменить в подпункте «а» слова «подпункте 9.5 пункта 9» словами

«подпунктах 9.5 и 9.6 пункта 9»;

изложить подпункт «в» в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и

четвертом подпункта 9.2 пункта 9, подпунктах 9.5 и 9.6 пункта 9 настоящего

Порядка, а также рекомендации для принятия одного из решений в

соответствии с пунктами 17, 19.2, 19.3, 20.1 настоящего Порядка или иного

решения.»;

1.8. изложить пункт 11.2 в следующей редакции:

«11.2. Уведомления, указанные в подпунктах 9.5 и 9.6 пункта 9

настоящего Порядка, как правило, рассматриваются на очередном (плановом)

заседании комиссии.»;

1.9. заменить в пункте 12 слова «подпунктом 9.2 пункта 9 настоящего

Положения» словами «подпунктами 9.2 и 9.6 пункта 9 настоящего Порядка»;

1.10. заменить в подпункте «а» пункта 12.1 слова «подпунктом 9.2 пункта

9 настоящего Положения» словами «подпунктами 9.2 и 9.6 пункта 9

настоящего Порядка»;

1.11. дополнить пунктом 19.3 следующего содержания:

«19.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 9.6

пункта 9 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих

решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.12. изложить пункт 20 в следующей редакции:

«20. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 9.1, 9.2,

9.4, 9.5 и 9.6 пункта 9 настоящего Порядка, и при наличии к тому оснований

комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 15 –

19.3 и 20.1 настоящего Порядка. Основания и мотивы принятия такого решения

должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100053

3

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий общим отделом      М.А. Богданова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации     О.Ю. Мещерякова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Антикоррупционная экспертиза

Прокуратура Чудовского района     _______________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с ____________ по _______________

Постановление направить: дело-1,
    общий отдел -1
    правовое управление-1

Богданова Марина Александровна
54-855